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Realizacja II etapu projektu „The Truth behind a
Smile” Alexandria





W dniach 14-19 października br. odbyło się drugie ze spotkań, którego
gospodarzem było tym razem greckie miasto Alexandria. W spotkaniu udział
wzięła 10-osobowa delegacja naszego miasta pod przewodnictwem Zastępcy
Burmistrza Miasta Mława – Pani Janiny Budzichowskiej. W skład delegacji weszli
również pracownicy UM odpowiedzialni za gospodarkę komunalną, nauczyciele,
pracownicy publicznych instytucji zajmujących się pomocą społeczną, koordynator
projektu.

Spotkanie w Alexandrii poświęcone było problematyce zatrudnienia.
Problematyka ta została potraktowana bardzo kompleksowo – od przygotowania
dobrej aplikacji o pracę, po nowe obszary gospodarki, w których można tworzyć
miejsca pracy, zawody przyszłościowe, innowacyjne wsparcie osób znajdujących
się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Zaproszeni zostali eksperci z różnych dziedzin i obszarów. Dla nas szczególnie
ciekawa była tematyka rozwoju agroturystyki. To nie tylko w Grecji, ale i w innych
krajach partnerskich bardzo ważny obszar rozwoju. Znajdują w nim zatrudnienie
nie tylko właściciele gospodarstw, ale także okoliczni mieszkańcy. Ten typ
wypoczynku cieszy się także coraz większym zainteresowaniem wśród
potencjalnych gości. Coraz więcej osób należących do tzw. klasy średniej
przedkłada ten typ wypoczynku nad tradycyjne wakacje „nad morzem”.

Omawiano również zagadnienia związane z wykorzystaniem nowych technologii w
procesie poszukiwania pracy i pracowników, a także metody aktywizacji
zawodowej w projektach realizowanych przez nasze samorządu.

Dnia 17 października mieszkańcy Aleksandrii obchodzili swoje święto – rocznicę
wyzwolenia Miasta spod okupacji tureckiej w 1912 roku. Z tej okazji odbył się w
ratuszu koncert lokalnych chórów. W Aleksandrii działają dwa chóry – chór
dziewczęcy oraz chór mieszany dorosłych. Oba chóry startują w
międzynarodowych konkursach i zdobywają na nich nagrody. Wystąpiły także
lokalne zespoły taneczne prezentujące lokalne tańce w macedońskich strojach
regionalnych.

Grecja przechodzi bardzo trudny okres i temat kryzysu przewijał się podczas
naszych dyskusji dość często. Jedną z jego przyczyn-jak sami przyznali Grecy –
była źle prowadzona polityka zatrudnienia.

 Okazało się też, że prezentacja Miasta Mława wzbudziła spore zainteresowanie.
Nasze doświadczenie projektowe oraz innowacyjne podejście do tematyki
integracji i reintegracji społecznej i zawodowej stanowią dobrą praktykę, z której
korzystać mogą inne samorządy polskie i europejskie.
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